

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 1/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
Lote: 1						
1	10,00	UN	Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	_____	24,8000	248,0000
15	5,00	UN	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	_____	27,7500	138,7500
16	4,00	UN	Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, 87% Poliéster e 13% Elastano.	_____	13,4200	53,6800
17	6,00	UN	Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm altura X 45cm largura, composição: 100% poliéster. Cores: Azul e verde (35); Verde e amarelo (20); Amarelo e vermelho (35).	_____	119,5000	717,0000
19	40,00	UN	Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm, aproximadamente.	_____	5,8500	234,0000
23	4,00	JG	Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	_____	290,0000	1.160,0000
24	2,00	JG	Rede para Futebol Society, 4 mm, malha trançada de 12cmx12 cm, nós cerrados. Composição: polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 5,00x2,30x0,90.	_____	276,1000	552,2000
25	6,00	JG	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	_____	130,0000	780,0000
26	5,00	UN	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, duvidadas, impermeáveis, com 5cm de largura.	_____	282,0000	1.410,0000
27	10,00	UN	Saco em lona com rede; saco para transporte de bolas, alça de transporte.	_____	57,3000	573,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 2/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	10,00	UN	Tela com rede para permitir um transporte mais compacto, Facilidade de abertura/fecho: cordão de ajuste deslizante, Capacidade: 06 bolas. Bolsa para uma bomba e agulhas de enchimento. Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de nylon 2mm com capacidade para até 10 bolas de futebol, circunferência de cada bol a aproximadamente 64-66cm.	_____	20,0000	200,0000
60	50,00	UN	Colchonete para ginástica, nas medidas 1,00m x50cm x 3cm de espuma, com densidade D35, revestido em curvim antialérgico.	_____	39,0000	1.950,0000
61	20,00	UN	Cone plástico em PVC de 50cm de altura com faixa laranja e branca.	_____	11,0000	220,0000
62	10,00	UN	Corda para pular, de 10 metros de comprimento com aproximadamente 1,5cm de diâmetro, com pontas revestidas em madeira.	_____	20,0000	200,0000
63	2,00	UN	Cronômetro digital com função progressivo e regressivo, com apresentação de horário normal (horas, minutos e segundos, formato 12 ou 24h), calendário (ano, dia do mês e dia da semana), cronógrafo (unidade de medida: 1/100 de segundos, capacidade máxima para 8 tempos)	_____	118,0000	236,0000
64	4,00	JG	Jogo de Bochas - 13 bolas: uma branca, seis vermelhas, seis azuis/ as bolas de couro são feitas a mão, preenchidas com grânulos especiais e possuem uma grande durabilidade. As bochas pesam entre 270 a 300 gramas. Diâmetro: 8,2 cm.: /fita métrica especial/ Instrumento de medição /fita para anotação.	_____	750,0000	3.000,0000
65	20,00	JG	Jogo de Damas/Xadrez tabuleiro em madeira com dimensão mínima de casas de 5 cm de lado(64 casas), em forma de estojo. As pedras do Xadrez em plástico, no qual o rei deve ter entre 7,5 cm e 10 cm de altura e o peão deve ter base de diâmetro igual a 2,5 cm ou pouco menos totalizando 32 peças. As pedras da dama em plástico, em duas cores diferentes totalizando 24 peças.	_____	39,0000	780,0000
66	10,00	JG	Jogo de Dominó composto por 28 peças em estilo marfim, medindo 2,5cm x5cm x1cm acondicionado em estojo para transporte	_____	33,0000	330,0000
67	15,00	JG	Jogo de Pega Varetas composto de 31 varetas plásticas e coloridas.	_____	4,0000	60,0000
68	2,00	KIT	Kit Bingo - globo grande nº 3 em ferro cromado medindo 20 cm de diâmetro	_____	160,0000	320,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuíá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 3/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	40,00	UN	fixada em um tabuleiro de eucatex com a numeração em silk screen medindo 50x30x0,5cm. Acompanhada de 100 bolinhas em madeira de 2cm de diâmetro. Peteca com base em borracha com diâmetro de 5cm; pesando 40 a 42 gramas; com penas brancas; altura total de 20cm.	_____	11,5000	460,0000
70	4,00	UN	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA COM RODAS: ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS E RODINHAS, TAMPO COM 15 MM DE ESPESSURA EM MDF, DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 1,52 X 2,74 X 0,76 M E APROVADA PELO INMETRO.	_____	1.020,0000	4.080,0000
71	40,00	UN	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA MODELO CANETA: CABO CURTO QUADRADO, MADEIRA BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS UM LADO COR VERMELHA E OUTRO COR PRETA. ESPESSURA DA BORRACHA: 2MM.	_____	44,0000	1.760,0000
72	40,00	UN	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA MODELO CLÁSSICO: CONFECCIONADA EM MADEIRA Prensada com 5mm de espessura com borracha do dois lados. Cabo longo em madeira, revestido com espuma na parte da "cabeça" da raquete. Dimensões: 26x 16x 1 (altura x largura x profundidade cm). Peso aproximado: 160g	_____	54,0000	2.160,0000
73	5,00	KIT	REDE PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTES (KIT): CONJUNTO DE SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTE EM AÇO COM, TAMANHO OFICIAL MEDINDO 24CM DE COMPRIMENTO, 17CM DE ALTURA, COM PRENDEDOR TIPO GRAMPO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA NÃO RISCAR A MESA. ACOMPANHA REDE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL EM POLIAMIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 177 X 15 CM E APROVADA PELO INMETRO.	_____	477,6400	2.388,2000
76	2,00	UN	MICROFONE SEM FIO - 2 MICROFONES POR BASE TRANSMISSAO UHF - ALCANCE SUPERIOR A 100M, SELEÇÃO DE FREQUÊNCIA EM UM TOQUE "QUICK SCAN", ATÉ 12 SISTEMAS COMPATÍVEIS POR BANDA DE FREQUÊNCIA, ATÉ 10 HORAS DE OPERAÇÃO CONTÍNUA	_____	1.000,0000	2.000,0000
77	2,00	UN	Tabela de basquetebol em laminado naval, medindo 1,60 m x 1,10 m, com 18 mm de espessura, requadro de cantoneira, acompanhada com aro e rede, preparada com resina seladora, massa corretiva, pintura com tinta esmalte, colado com cola fenólica à prova d'água. As demarcações do retângulo maior (extremidades) e o retângulo menor serão feitas em tinta preta, com linhas de 5,0	_____	719,0000	1.438,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
 Data do Processo Adm.: 17/10/2018
 Processo de Licitação: 54/2018
 Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 4/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cm de largura. O retângulo menor ficará horizontalmente centralizado, sendo que a borda interna da linha da base deverá ser nivelada a 15 cm da base da tabela, coincidindo com a parte superior da chapa de fixação do aro. O retângulo menor deverá ter 45 cm de base, com variação até 53 cm e 59 cm de altura, com variação até 61 cm.			
					Total Máximo do Lote:	27.448,8300
<u>Lote: 2</u>						
2	40,00	UN	Bola de Futebol de campo oficial nº 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	87,8900	3.515,6000
3	40,00	UN	Bola de Futebol de campo oficial; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8 gomos; câmara airbility. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	131,8900	5.275,6000
4	40,00	UN	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removí vel lubrificado. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	131,8900	5.275,6000
5	40,00	UN	Bola de Futsal de iniciação (sub 13), confeccionada em PU, circunferência 55-59 cm, 350 a 380g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removí vel lubrificado. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	142,8900	5.715,6000
6	40,00	UN	Bola de Futsal de iniciação (sub 9), confeccionada em PU, circunferência 50-53cm, 250 a 280g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removí vel lubrificado. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor	_____	131,8900	5.275,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 5/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	40,00	UN	qualidade. Bola de Futsal oficial, 11 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbility, material em PU, miolo remo vível lubrificado. 0% de absorção de agua Interior com NeoGel - da macies a bola garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente , ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	277,2000	11.088,0000
8	40,00	UN	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbility, material em PU, miolo remo vível lubrificado. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente , ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	140,8000	5.632,0000
9	40,00	UN	Bola de Vôlei Oficial, confeccionada com microfibra, matrizada, circunferência: 65- 67cm, 260-280gr; 18 gomos; câmara airbility, miolo removível e lubrificado. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente , ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	240,9000	9.636,0000
10	40,00	UN	Bola iniciação, tamanho 08 matrizada, material borracha, circunferência 40-44cm, peso 110-120g. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente , ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	32,9000	1.316,0000
11	40,00	UN	Bola iniciação, tamanho 10 matrizada, material borracha, circunferência 48-50 cm, peso 180-200g. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente , ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	32,9000	1.316,0000
12	40,00	UN	Bola iniciação, tamanho 12 matrizada, material borracha, circunferência 57-59cm, peso 250-270g. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente , ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	32,9000	1.316,0000
13	40,00	UN	Bola Oficial de Handebol, tamanho feminino, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 54-56 cm, 325 - 400 g, câmara Airbility, miolo	_____	98,8900	3.955,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 6/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			removível e lubrificado. garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.			
14	20,00	UN	Bola de Futebol Society oficial confeccionada em. Circunferência: de 68-69 cm. Peso: de 425g - 445g; 8 gomos; câmara airbility. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação de 12 meses, marca equivalente, ou similar a Penalty, Dalpont, ou Topper ou de melhor qualidade.	_____	135,3000	2.706,0000
58	5,00	UN	Bola de basquetebol em couro flexível, com oito painéis colados nas cores amarelo e lilás para basquetebol infantil, oficial aprovada pela Confederação Brasileira de Basquetebol, de primeira linha da marca oficial	_____	212,0000	1.060,0000
59	10,00	UN	Bola de handebol com superfície em couro não brilhante nem escorregadia, costurada, com circunferência de 54 a 56 cm, peso de 325 a 375g, quando cheia, oficial aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol, de primeira linha da marca oficial	_____	197,4400	1.974,4000
74	30,00	UN	BOLA DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM CELULOIDE, NA COR BRANCA FOSCA, DIÂMETRO DE 40 MM E PESO DE 2,74 GRAMAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES.	_____	30,0000	900,0000
75	30,00	UN	BOLA DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM CELULOIDE, NA COR LARANJA FOSCA, DIÂMETRO DE 40 MM E PESO DE 2,74 GRAMAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES	_____	30,0000	900,0000
Total Máximo do Lote:						66.858,0000
<u>Lote: 3</u>						
18	50,00	UN	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição: 100% poliéster, tamanho aproximado 60 X 45 cm (Altura X largura). Cores: Azul e verde (35); Verde e amarelo (35); Amarelo e azul (20).	_____	20,0000	1.000,0000
22	50,00	PAR	Meião, tamanho único, confeccionado em 93% nylon, 6 % poliéster e 1% elastano, na cor preta. Altura), totalizando 110 m2.	_____	15,0000	750,0000
55	4,00	JG	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Camisas com impressão digital em processo de sublimação. Ficará a definir posteriormente na	_____	2.002,0000	8.008,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 7/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			hora da autorização, toda a parte de personalização Das artes necessárias que compõe a camisa. Tecido: Dry- fit; No tamanho Adulto, masculino / feminino, solicitado na hora da compra. DEVENDO TER APROVAÇÃO DA AMOSTRA NA ENTREGA, PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO, AS CORRES A SEREM SEGUIDA É A MESMA, DA FIGURA ILUSTRATIVA NO EDITAL.			
56	4,00	JG	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Camisas com impressão digital em processo de sublimação. Ficará a definir posteriormente na hora da autorização, toda a parte de personalização Das artes necessárias que compõe a camisa. Tecido: Dry- fit; No tamanho de 06 até 10 anos, masculino / feminino, solicitado na hora da compra. DEVENDO TER APROVAÇÃO DA AMOSTRA NA ENTREGA, PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO, AS CORRES A SEREM SEGUIDA É A MESMA, DA FIGURA ILUSTRATIVA NO EDITAL.	_____	1.867,8000	7.471,2000
57	4,00	JG	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Camisas com impressão digital em processo de sublimação. Ficará a definir posteriormente na hora da autorização, toda a parte de personalização Das artes necessárias que compõe a camisa. Tecido: Dry- fit; No tamanho de 10 até 14 anos, masculino / feminino, solicitado na hora da compra. DEVENDO TER APROVAÇÃO DA AMOSTRA NA ENTREGA, PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO, AS CORRES A SEREM SEGUIDA É A MESMA, DA FIGURA ILUSTRATIVA NO EDITAL.	_____	1.867,8000	7.471,2000
Total Máximo do Lote:						24.700,4000
<u>Lote: 4</u>						
20	1.000,00	UN	Medalha cortada em acrílico, com o tamanho de 70 mm de diâmetro e 75mm de altura que permite colocação de adesivo de 60 mm de um lado e no outro lado gravação a laser e pintura do nome do evento e colocação das equipes . Suporte para fita de até 20 mm de largura, fita de cetim de 20 mm de largura e 80 cm de comprimento de uma cor a ser definida.	_____	5,7900	5.790,0000
21	800,00	UN	Medalha fundida em liga metálica zamac, metalizada nas cores dourada, prata e bronze, com o tamanho de 60 mm de	_____	6,3100	5.048,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 8/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	25,00	UN	diâmetro que permite colocação de adesivo de 35 mm Ao redor da medalha tem ramos de louro. Suporte para fita de até 25 mm de largura, fita de cetim de 25 mm de largura e 80 cm de comprimento de uma cor a ser definida. a metálica zamac, metalizada nas cor Troféu de 15 cm de altura produzido com a base retangular em acrílico, com altura de 12 mm, largura de 91 mm e profundidade de 45 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas a de cada campeonato em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	32,0000	800,0000
30	25,00	UN	Troféu de 15 cm de altura produzido com base em acrílico de 18 mm de altura, 75 mm de largura e profundidade de 45 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular, cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento dos campeonatos em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	32,0000	800,0000
31	25,00	UN	Troféu de 20 cm de altura produzido com a base retangular em acrílico, com altura de 15 mm, largura de 114 mm e profundidade de 50 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas a de cada campeonato em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	39,0000	975,0000
32	25,00	UN	TroTroféu de 20 cm de altura produzido com base em acrílico de 20 mm de altura, 98 mm de largura e profundidade de 53 mm,	_____	44,4200	1.110,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 9/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular, cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento dos campeonatos em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. féu de 20 cm de altura produzido com base em acrílico de			
33	20,00	UN	Troféu de 35 cm de altura produzido com a base retangular em acrílico, com altura de 24 mm, largura de 201 mm e profundidade de 84 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas a de cada campeonato em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.		112,8000	2.256,0000
34	20,00	UN	Troféu de 40 cm de altura produzido com a base retangular em acrílico, com altura de 24 mm, largura de 230 mm e profundidade de 96 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas de cada campeonato em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. éu de 40 cm de altura produzido com a base retangular		130,1500	2.603,0000
35	20,00	UN	Troféu de 45 cm de altura produzido com a base retangular em acrílico, com altura de 24 mm, largura de 258 mm e profundidade de 108 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas de cada campeonato em		145,0000	2.900,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 10/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	20,00	UN	acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. zido com a base retangular e Troféu de 50 cm de altura produzido com a base retangular em acrílico, com altura de 24 mm, largura de 287 mm e profundidade de 120 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas a de cada campeonato em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	172,2200	3.444,4000
37	20,00	UN	Troféu de 55 cm de altura produzido com base em acrílico de 77 mm de altura, 251 mm de largura e profundidade de 123 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular, cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento dos campeonatos em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	261,3000	5.226,0000
38	20,00	UN	Troféu de 60 cm de altura produzido com base em acrílico de 84 mm de altura, 274 mm de largura e profundidade de 137 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular, cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento dos campeonatos em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	288,5000	5.770,0000
39	20,00	UN	Troféu de 65 cm de altura produzido com base em acrílico de 91 mm de altura, 297 mm de largura e profundidade de 149 mm,	_____	315,7500	6.315,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 11/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	20,00	UN	com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular, cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento dos campeonatos em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. cm de altura produzido com base em acrílico de Troféu de 70 cm de Troféu de 70 cm de altura produzido com base em acrílico de 98 mm de altura, 320 mm de largura e profundidade de 161 mm, com peças da sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular, cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento dos campeonatos em acrílico, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. altura produzido com base em acrílico de	_____	347,9000	6.958,0000
41	25,00	UN	Troféu tamanho 15 cm de altura produzido com a base quadrada de 15 mm de altura 70 mm de largura e 70 mm de profundidade em acrílico, com duas colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	36,0500	901,2500
42	25,00	UN	Troféu tamanho 15 cm de altura produzido com a base retangular de 15 mm de altura 81 mm de largura e 40 mm de profundidade em acrílico, com três colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a	_____	34,5000	862,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 12/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
43	25,00	UN	laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.15 cm de altura produzido com a base retang Troféu tamanho 20 cm de altura produzido com a base quadrada de 20 mm de altura 87 mm de largura e 87 mm de profundidade em acrílico, com duas colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	40,9500	1.023,7500
44	25,00	UN	Troféu tamanho 20 cm de altura produzido com a base retangular de 20 mm de altura 107 mm de largura e 50 mm de profundidade em acrílico, com três colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	42,8000	1.070,0000
45	10,00	UN	Troféu tamanho 2Troféu tamanho 25 cm de altura produzido com a base retangular de 20 mm de altura 170 mm de largura e 75 mm de profundidade em acrílico, com uma colunas de sustentação do corpo principal feita em acrílico com formato irregular cortada a laser , e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. 5 cm de altura produzido com a base retangul	_____	43,4000	434,0000
46	25,00	UN	Troféu tamanho 30 cm de altura produzido com a base retangular de 30mm de altura 190 de largura e 75 de profundidade em	_____	44,4000	1.110,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 13/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
47	20,00	UN	acrílico, com uma colunas de sustentação do corpo principal feita em acrílico com formato irregular cortada a laser , e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. Troféu tamanho 50 cm de altura produzido com a base retangular de 80mm de altura 255 de largura e 127 de profundidade em acrílico, com três colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	239,0000	4.780,0000
48	20,00	UN	Troféu tamanho 54 cm de altura produzido com a base quadrada de 56mm de altura 186 de largura e 186 de profundidade em acrílico, com duas colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. amanho 54 cm de altura produzido com a base quad	_____	211,8000	4.236,0000
49	20,00	UN	Troféu tamanho 60 cm de altura produzido com a base retangular de 95mm de altura 305de largura e 153 de profundidade em acrílico, com três colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura.	_____	271,2000	5.424,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 14/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportesu tamanho 60 cm de altura produzido com a base retan			
50	20,00	UN	Troféu tamanho 61 cm de altura, produzido com a base quadrada de 63mm de altura 210 de largura e 210 de profundidade em acrílico, com duas colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	239,0000	4.780,0000
51	20,00	UN	Troféu tamanho 68 cm de altura produzido com a base quadrada de 70mm de altura 235 de largura e 235 de profundidade em acrílico, com duas colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	276,1500	5.523,0000
52	20,00	UN	Troféu tamanho 70 cm de altura produzido com a base retangular de 110mm de altura 356 de largura e 110 de profundidade em acrílico, com três colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola especifica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.	_____	303,3500	6.067,0000
53	20,00	UN	Troféu tamanho 75 cm de altura produzido com a base quadrada de 77 mm de altura 258 de largura e 258 de profundidade em acrílico, com duas colunas de sustentação e corpo principal feitas em	_____	308,3000	6.166,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2018 - PR

Processo Administrativo: 54/2018
Data do Processo Adm.: 17/10/2018
Processo de Licitação: 54/2018
Data do Processo: 07/11/2018

Folha: 15/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	20,00	UN	acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes. Troféu tamanho 80 cm de altura produzido com a base retangular de 126mm de altura 407 de largura e 200 de profundidade em acrílico, com três colunas de sustentação e corpo principal feitas em acrílico com formato irregular cortadas a laser e lapidadas, e sobreposição das peças coladas com cola específica. Figuras alusivas ao evento ou campeonato, gravadas e cortadas a laser. Impressão a laser em adesivo de vinil constando o brasão da prefeitura. Obs: todas as peças feitas de acordo com as cores do município e layout aprovado pelo departamento de esportes.		335,5000	6.710,0000
Total Máximo do Lote:						99.083,4000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	218.090,6300